
Disciplinární komise Západočeské divize 

Plzeňský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 

Karlovarský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 

_________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 
- 1 - 

Rozhodnutí disciplinární komise ve věci: 

Odstoupení družstva TJ Sokol Plzeň V ze soutěže Západočeská divize 

Výroková část rozhodnutí 

Účastníci řízení: 

• TJ Sokol Plzeň V „A“ (dále jen družstvo) – Družstvo, které odstoupilo ze soutěže 

• Jaroslav Dobiáš – Vedoucí soutěže Západočeská divize 

Předmětem řízení je odstoupení družstva ze soutěže Západočeská divize. K odstoupení 

družstva došlo dne 7. 9. 2023 na základě písemného oznámení organizačního pracovníka 

oddílu TJ Sokol Plzeň V, tj. 9 dnů před 1. kolem soutěže. Disciplinární řízení bylo z podnětu 

vedoucího soutěže zahájeno 5. 10. 2023. Při oznámení zahájení řízení byli jeho účastníci 

požádáni o vyjádření k nastalé skutečnosti prostřednictvím rozeslaných formulářů. Po jejich 

obdržení, prostudování a jednání disciplinární komise bylo v předmětné věci rozhodnuto 

následovně: 

Důvody, kvůli kterým družstvo odstoupilo ze soutěže, nejsou dostatečné s ohledem 

na povinnosti a práva účastníků soutěže stanované STP. Vzhledem k tomu, že 

odstoupením družstva vznikla administrativní zátěž, kterou nebylo možné pokrýt z části 

startovného, je mimo nevrácení startovného udělen družstvu finanční trest ve výši 

2000 Kč k její pokrytí. S ohledem na to, že se jedná o první prohřešek družstva je 

finanční trest uložen na spodní hranici. DK dále oddílu TJ Sokol Plzeň uděluje 

podmínku platnou do 30. 6. 2028, kdy do této doby nesmí dojít k opakování stejného 

prohřešku. V případě, že k tomu dojde, tak uhradí pokutu ve výši 4000 Kč. 

Udělený finanční trest je splatný na účet Karlovarského krajského kuželkářského svazu 

123-2097300227/0100 pod příslušným VS (viz Kódy oddílů) 

Odůvodnění rozhodnutí 

Disciplinární komise při posouzení řešila následující body: 

• Naplnění podmínek pro odstoupení ze soutěže 

• Vrácení startovného 

• Administrativní náklady spojené s odstoupením 

• Dříve udělené tresty 

 

Naplnění podmínek pro odstoupení ze soutěže 

Posouzení naplnění podmínek pro odstoupení ze soutěže posuzovala DK dle STP část třetí, 

čl. 5 – Povinnosti a práva účastníků soutěží. Konkrétně bylo posuzováno, jestli i s ohledem 

na důvody uvedené v odstoupení byly povinnosti a práva naplněny. Družstvo uvedlo 

následující důvody: 

1) dlouhodobá zdravotní neschopnost hráče Filka, který byl uveden na soupisce 

https://www.kuzelky.cz/dokumenty/ostatni/kody_oddilu.pdf


Disciplinární komise Západočeské divize 

Plzeňský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 

Karlovarský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 

_________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 
- 2 - 

2) nedostatečná výkonnost náhradníků z nižších soutěží 

3) nemožnost zajistit si posily s ohledem na pozdnější vypsání soutěže 

Důvod 1) byl posuzován vůči STP čl. 35, odstavci 2 a jeho části d). V daném odstavci je 

uvedeno, že každý oddíl je dále povinen usilovat o hladký a regulérní průběh soutěže. 

V našem případě je regulérnost zajištěna, když má družstvo možnost zajistit si místo 

absentujícího hráče náhradníka, aby se k utkání dostavilo v předepsaném počtu. V případě 

uvedené dlouhodobé neschopnosti je tato podmínka nutná po celou dobu konání soutěže. 

Vzhledem k tomu, že má oddíl v nižších soutěžích dvě družstva (min. 12 potencionálních 

náhradníků) hrající svá utkání v bezkolizních termínech, tj. v každé části soutěže dokáží 

náhradníci zajistit 60 startů z 11 potřebných, nemohla být regulérnost soutěže narušena. 

Důvod 2) nebyl posuzován, protože výkonnost není podmínka účasti v utkání. 

Důvod 3) nebyl posuzován, protože rozpis soutěže byl vydán více než 30 dnů před zahájením 

soutěže v souladu s STP. 

 

Vrácení startovného 

Startovné v soutěži je zejména určeno na úhradu práce vedoucího soutěže a poplatků 

spojených s účetnictvím. Vzhledem k tomu, že ze strany vedoucího soutěže byly zpracovány 

a rozeslány podklady pro soutěž a proběhlo zaúčtování startovného, byla část startovného 

„spotřebována“. S ohledem na to, že „spotřebovaná“ část a administrativní náklady spojené 

s odstoupení byly vyčísleny v celkové výši 4000 Kč, nebude startovné vráceno. Rozdíl mezi 

uvedenou částkou a startovným bude dorovnám finančním trestem. 

 

Administrativní náklady spojené s odstoupením 

V rámci odstoupení vznikly krajským svazům následující náklady: 

• Úhrada za zpracování a rozeslání nových podkladů k soutěži Západočeská divize 

• Úhrada za zpracování a rozeslání nových podkladů k soutěži Přebor Plzeňského kraje 

• Poplatky za vedení účetnictví Plzeňského krajského kuželkářského svazu spojené 

s vrácením startovného družstvu TJ Dobřany a přijmutím startovného 

TJ Sokol Plzeň V v rámci soutěže Přebor Plzeňského kraje. 

• Poplatky za vedení účetnictví Karlovarského krajského kuželkářského svazu spojené 

s přijmutím startovného TJ Dobřany v rámci soutěže Západočeská divize. 

• Úhrada za disciplinární řízení 

Celková výše administrativních nákladů a již provedených prací před odstoupením družstva je 

4000 Kč. S ohledem na to, že se startovné ve výši 2000 Kč nevrací, je stanoven finanční trest 

za odstoupení ve výši 2000 Kč. 

 

Dříve udělené tresty 

DK neeviduje u oddílu žádné dříve udělené tresty.  



Disciplinární komise Západočeské divize 

Plzeňský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 

Karlovarský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 

_________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 
- 3 - 

Poučení účastníků disciplinárního řízení 

Odvolání proti vydanému rozhodnutí může podat účastník řízení do 15 dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí. Odvolání, které má odkladný účinek, je nutné podat u orgánu ČKA, které 

napadené rozhodnutí vydal. Při podání odvolání je třeba současně zaplatit vklad ve výši 

300 Kč. Vklad se platí orgánu, který rozhodnutí napadené odvoláním vydal. Případné 

odvolání rozhoduje DK ČKA. Vyjádření účastníků řízení jsou archivovány u DK. 

 

V Rokycanech dne 2. 12. 2023 Ing. Jiří Vavřička 

 

 DK Západočeské divize 

 E-mail: vavrijir@gmail.com 

 Mobil: +420 728 872 130 


